PAGE
2

Комиссия по определению границ рыболовных и рыбоводных участков Ленинградской области

191311,  Санкт-Петербург, ул. Смольного, 3

E-mail: fish.agro@lenreg.ru Тел.: (812) 539-48-87

Протокол № 23
заседания комиссии по определению границ рыболовных и рыбоводных участков Ленинградской области
г. Санкт-Петербург                                                                            20 декабря 2021 года
                                                                                                          11-00,  ГИС
Председательствовал: А.В. Варёнов - заместитель председателя комиссии.
Присутствовали члены комиссии Л.О. Иванова, Г.О. Иванов, Ю.А. Командирова, А.В. Королев, В.Ю. Паньков, А.И. Парухин, Н.А. Тарасова.
Члены комиссии, представители МО: Е.В. Курносенкова.
В работе комиссии принимали участие 8 членов постоянной комиссии из 14 и 1 член комиссии, представитель администрации МО «Приозерский муниципальный район».  Заседание комиссии правомочно.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2014 года № 1183 «Об утверждении правил определения границ водных объектов и (или) их частей, участков континентального шельфа Российской Федерации и участков исключительной экономической зоны Российской  Федерации, признаваемых рыбоводными участками» (далее – Правила), комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее – Комитет), разместил объявление о дате проведения заседания комиссии по определению границ рыбоводных участков и о количестве поступивших предложений на официальном сайте комитета: http://agroprom.lenobl.ru/.
Информационное сообщение содержало 1 предложение по формированию рыбоводных участков:

1. О рассмотрении предложения о границах рыбоводного участка на акватории озера Быково, Приозерского района Ленинградской области с координатами: №1 61.08519, 30.05431, №2 61.08455, 30.05828, №3 61.08363, 30.05534. Система координат WGS 84.
Дополнительных замечаний и предложений в повестку дня не поступило. Повестка дня утверждена единогласно.
В соответствии с пунктом 12 приказа Минсельхоза России от 11.03.2015  №94 «Об утверждении порядка деятельности комиссии по определению границ рыбоводных участков» председательствующий на заседании А.В. Варенов предложил членам комиссии заявить о возможном наличии у них прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии.

От членов комиссии заявлений о наличии прямой или косвенной заинтересованности не поступило.

Рассмотрение вопросов повестки дня:
1. Определение границ и формирование рыбоводного участка на акватории озера Быково, Приозерского района Ленинградской области.
_____________________________________________________________________
​​​​​​​​​​​​Слушали: Варенов А.В. Выступили: Тарасова Н.А., Е.В. Курносенкова
В Комитет, поступило обращение о формировании рыбоводного участка на акватории озера Быково, Приозерского района Ленинградской области.

В целях проверки соответствия предложений по определению границ рыбоводных участков требованиям, установленным пунктом 9 Правил Комитетом были направлены соответствующие запросы в научные организации, осуществляющих деятельность в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, а также в области аквакультуры (рыбоводства), главное командование ВМФ Министерства обороны Российской Федерации, ФБУ «Администрация «Волго-Балт» Федерального агентства морского и речного транспорта,  Невско-Ладожское бассейновое водное управление и Комитет по природным ресурсам Ленинградской области.

На дату заседания получены заключения:
- ФСГЦР филиал ФГБУ «Главрыбвод» № 902 от 25.11.2021 (положительное, о возможности формирования рыбоводного участка на данной акватории);
- Санкт-Петербургского филиала ФГБНУ "ВНИРО" № 1363 от 23.11.2021 (об отсутствии данных по озеру Быково, необходимых для подготовки  заключения о возможности формирования рыбоводного участка);
- ФБУ «Администрация Волго-Балт» №07-13/6231 от 23.11.2021 (озеро Быково не входит в перечень внутренних водных путей);
- Комитета по природным ресурсам Ленинградской области №02-06-1809/2021 от 07.12.2021 (об отсутствии на испрашиваемой территории ООПТ местного значения);

- Администрации МО Приозерского района  №И-ОГ- 844/2021 от 23.11.2021    (положительное, о формировании рыбоводного участка на акватории озера Быково);

- Главного командования ВМФ МО РФ №312/1/11228 от 04.12.2021 (об отсутствии ограничений на акватории озера Быково);

- Невско-Ладожского БВУ №р6-28-8224 от 24.11.2021 (об отсутствии сведений о водном объекте - озеро Быково  в государственном водном реестре. Целесообразно рассматривать вопрос о предоставлении в пользование водного объекта после внесения соответствующих сведений о водном объекте в государственный водный реестр).

Руководствуясь Правилами, комиссия по итогам обсуждения, рассмотрев представленные материалы, обсудив мнение членов комиссии, при голосовании членов комиссии «за» -  8 (восемь), «против» - 0 (нет).

решили: не формировать рыбоводный  участок на  акватории озера Быково, Приозерского района Ленинградской области.
	Заместитель

председателя комиссии

	А.В. Варёнов

	Члены комиссии:

	Г.О. Иванов

Л.О. Иванова

	А.Е. Королев
Ю.А. Командирова

	Члены комиссии,

представители МО:

	В.Ю. Паньков

А.И. Парухин

Н.А. Тарасова

Е.В. Курносенкова

Протокол № 23 заседания комиссии по определению границ рыболовных и рыбоводных участков Ленинградской области.

г. Санкт-Петербург. 20 декабря 2021 года